
Pěstební mechanizátor
Pěstební mechanizátor zabezpečuje samostatně nebo za pomoci dalších pracovníků jednotlivé pracovní operace v lesním školkařství, při
pěstební činnosti a při údržbě lesních cest prostřednictvím mechanizačních prostředků.

Odborný směr: Lesní hospodářství
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté

Podřízené specializace:
Údržba lesních cest, Mechanizátor pro pěstební činnost, Mechanizátor pro výrobu sazenic v lesních
školkách

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Organizace některých prací v lesních školkách pomocí mechanizačních prostředků a strojů, údržba a oprava těchto strojů.
Příprava půdy a úprava jejich vlastností.
Síje, školkování, hnojení, pletí, podřezávání, vyzvedávání sadebního materiálu.
Výroba obalovaného sadebního materiálu.
Rozvoz materiálu pro pěstební práce traktorem, jeho nakládka a vykládka.
Mechanizovaná příprava půdy pro přirozenou obnovu, především pomocí půdních fréz nesených traktorem.
Shrnování klestu shrnovači nesenými traktorem nebo speciálním pracovním strojem.
Zalesňování sazenic zalesňovacími stroji.
Mechanická a chemická ochrana lesních kultur. Prořezávky, prostřihávky, výseky plevelných a nežádoucích dřevin, jednomužnou
motorovou pilou nebo křovinořezem.
Ostatní práce s jednomužnou motorovou pilou při pěstební činnosti.
Mechanizované odkorňování dříví.
Mechanizované práce při údržbě lesních cest a svážnic.
Prohrnování a posyp lesních cest traktorem.

CZ-ISCO
62101 - Kvalifikovaní pracovníci pro pěstění a ošetřování lesa
6210 - Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech (CZ-ISCO 6210)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 31 552 Kč 40 719 Kč 50 676 Kč

Plzeňský kraj 29 486 Kč 36 805 Kč 48 276 Kč - - -

Liberecký kraj 30 657 Kč 37 408 Kč 43 521 Kč - - -

Jihomoravský kraj 25 350 Kč 33 242 Kč 45 611 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

6210 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech 34 456 Kč 36 235 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102064

1 z 2



62101 Kvalifikovaní pracovníci pro pěstění a ošetřování lesa - 35 081 Kč

Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

6210 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oborech http://data.europa.eu/esco/isco/C6210

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Lesní mechanizátor 41-56-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102064

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C6210

	Pěstební mechanizátor
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech (CZ-ISCO 6210)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




